ОГБОУ СПО

     «ИРКУТСКИЙ

АВИАЦИОННЫЙ ТЕХНИКУМ»

        П Р И К А З

         № 56  от 25.04.2012 г.

        г. Иркутск

О СМК

В соответствии с Планом мероприятий по развитию и внедрению

системы менеджмента качества, соответствующей требованиям

национального стандарта Российской Федерации ГОСТ Р ИСО 9001:2008

ПРИКАЗЫВАЮ

1.   Назначить  Представителем  руководства  по  управлению качеством

подготовки специалистов с объемом полномочий, определенных МС ИСО

9001:2008, Цивилеву М.П.- заместителя директора по  УВР.

Утвердить Положение о Представителе руководства по качеству.

Создать Службу менеджмента качества (далее – Служба качества),

действующую на функциональной основе.

Утвердить Положение о Службе менеджмента качества.

Возложить обязанности руководителя Службы на Сыровую И.С.-

специалиста по СМК. Руководителю Службы организовать его работу в

соответствии с утверждённым Положением.

2. Создать Совет по качеству в составе:

Семенов В.Г. – директор техникума - Председатель Совета,

Цивилева М.П. – зам.директора по УВР - заместитель  Председателя

Совета,

Якубовский А.Н. – зам.директора по ИД,

Игнатенко М.А. - зав.отделением 1 курса,

Кривенцов А.Е. - зав.отделением ТАМ,

Петкевич Л.В. - зав.отделением ИКТ,

Задорожный В.К. - зав.цикловой комиссией специальности

«Производство летательных аппаратов»,

Пахомова А.Ф. - зав.цикловой комиссией специальности «Технология

машиностроения»,

Роднина Л.К. - зав.цикловой комиссией специальности «Компьютерные

сети и комплексы»,

Богачева М.А. - зав.цикловой комиссией специальности,

Кудрявцев Н.В. - зав.цикловой комиссией физкультуры и дисциплин

ОБЖ, БЖД, Охрана труда,

Минеева Л.М, - преподаватель цикловой комиссии ОГСЭ,

Безносова О.Ю. – преподаватель выпускающей цикловой комиссии,

Чумак Т.Р. – заведующая библиотекой,

Филиппова Н.Ю. – педагог-организатор,

Сеченов И.В. - педагог-организатор,

Сыровая И.С. -  секретарь Совета.

Утвердить Положение о Совете по качеству. Ознакомить с Положением

о Совете по качеству членов Совета.

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

В.Г. Семенов